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7 kwietnia 2026 roku w darłowskim kinie Bajka odbyła się oficjalna inauguracja
II Darłowskich Obchodów Świadomości Autyzmu. W tym roku organizowane są
one pod hasłem: Wszystko mam bardziej i potrwają do soboty 11 kwietnia.

Wydarzenie powstało z oddolnej inicjatywy dwóch psycholożek specjalnych z Darłowa,
pań: Doroty Borkowskiej i Natalii Sajko a ich organizatorem są Darłowski Ośrodek Kultury i
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie.

Wydarzenie zainaugurowano symbolicznie splatając kolorowe wstążki w jeden warkocz. To
wymowny symbol jedności w działaniu na rzecz różnorodności. Każdy z obecnych mógł
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solidarnie dołożyć tu swój własny splot, podkreślając ideę jedności w nieskończonym
układzie wzajemnych powiązań, które kształtują naszą rzeczywistość.

Po tym akcencie Uczestnicy mogli zobaczyć prezentacje technicznego zapisu
przedstawienia pt.: „Żeby umarło przede mną”, którego producentem jest Bałtycki Teatr
Dramatyczny. Sztuka ta łączyła w sobie… początkowo grę statystyk w budowaniu
realizacji mężczyzn i kobiet, płynnie przechodzi w prawdopodobieństwo narodzin dziecka,
którego zachowanie i wygląd odbiega od wszystkich przyjętych norm. I tu zaczęła się
huśtawka emocji, a co za tym idzie form języka teatralnego.

Historia spektaklu została oparta na reportażu Jacka Hołuba pt.: „Żeby umarło przede
mną”, który był punktem wyjścia do pracy nad scenariuszem.

Co ważne… wczoraj w Darłowie na tym specjalnym pokazie obecni byli: Beata Niedziela
odtwórczyni jednej z ról, aktorka BTD w Koszalinie oraz dziennikarz i autor wspomnianego
reportażu – Jacek Hołub. Z nim będziemy mieli przyjemność spotkać się już dziś (8
kwietnia) o godz. 17:00 w Galerii Rybackiej i Marynistycznej SKŁO44. Wstęp na to
wydarzenie jest bezpłatny. Polecamy i zapraszamy.

Gościem specjalnym inauguracji II Darłowskich Obchodów Świadomości Autyzmu w
Darłowie była aktorka – Beata Niedziela, która w rozmowie z Widzami podzieliła się
własną, poruszającą historią z podziałem ról życiowych na: ja mama, ja aktorka.

To był mocny wieczór otwarcia z cennymi lekcjami otwartości i empatii dla nas wszystkich.

Warto wiedzieć, warto słuchać i warto chcieć zrozumieć. Być tu i teraz, blisko tego co nas
otacza.

Fot. Sebastian Igiel
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